Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

Pensiones y jubilaciones

Invalidez y vida

Otras prestaciones

Tipo de Sistema

Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio

Beneficio definido, Contribucion definida o Mixto

Poblacién afiliada
Activos
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Pensionados y Jubilados
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Beneficiarios
Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)
Aportacion individual al plan de pension como % del salario
Aportacion del ente publico al plan de pensién como % del salario
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)
Crecimiento esperado de los activos (como %)
Edad de Jubilacion o Pension
Esperanza de vida

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Némina anual

Activos

Pensionados y Jubilados

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pensién
Maximo

Minimo

Promedio

Monto de la reserva

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago
Generacién actual

Generaciones futuras

Valor p de las
4.00%

Generacion actual
Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras
Generacién actual

Generaciones futuras

Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial
Generacién actual
Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Afio de descapitalizacién
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial
Afio de elaboracion del estudio actuarial

Empresa que elabord el estudio actuarial

NOTA: Este informe muestra los resultados bajo el Escenario 2 de aportaciones

alos sueldos futuros de cotizacién

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

66,718
90.00
18.00
4170

15911
90.00
45.00
64.97

11.18
16.50%!
23.75%

6.12%
1.012%

51.98

28.56

3,697,169,129.62

8938,853,521.28
2,528,090,460.48
000

51,359.28
5,186.26
13,240.79

34,890,143,566.02

40,070,626,921.94
50,363,256,209.14
13,610,781,662.87

12,592,258,871.18
12,521,297,839.54

18,125,221,102.45
18,023,080,223.59
0.00

(24,826,259,591.44)
16,933,596,400.26

2091
4.00%

2023
Valuaciones Actuariales del
Norte, S. C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

66,718
90.00
18.00
4170

300
87.00
26.00
4839

11.18
16.50%!
23.75%
23.17%
1.012%

3873

40.25

3697,169,129.62

8938,853,521.28
22,072,330.08
000

32,663.20
5,228.02
6,131.20

328,941,804.41
1,772,055,800.74
3,356,159,138.29

292,548,598.11
3,087,513,208.89

421,092,679.10
4,444,147,800.68
0.00

(1,387,356,327.94)
4,175,501,871.28

2091
4.00%

2023
Valuaciones Actuariales
del Norte, S. C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

66,718
90.00
18.00
41.70
3,566
89.79
20.30
63.08

11.18
16.50%
23.75%
21.75%
1.012%

50.45

30.16

3,697,169,129.62

8,938,853,521.28
57,098,130.72
302,865,825.60

48,630.70
5,186.80
8,411.95

743,481,939.70
7,009,585,178.12
5,331,759,760.28

1,079,558,068.42
4,904,975,601.04

1,553,909,340.91
7,060,192,153.01
0.00

(5,119,599,708.48)
6,633,407,993.76

2091
4.00%

2023
Valuaciones Actuariales del
Norte, S. C.

sociales

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

66,718
90.00
18.00
41.70

11.18
16.50%!
23.75%
NA
1.012%
0.00
0.00

3697,169,129.62

8938,853,521.28
000
000

0.00
0.00
0.00

4,638,144,187.07
4,958,061,873.13
6,198,992,394.16

1,336,201,727.80
5,702,790,037.70

1,923,320,668.80
8,208,561,417.90
0.00

(6,336,683,663.60)
7,712,359,061.44

2091
4.00%

2023
Valuaciones Actuariales del
Norte, S. C.

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

66,718
90.00
18.00
4170

19,777
90.00
2030
64.38

11.18
16.50%
23.75%

6.10%
1.012%

51.50

29.03

3,697,169,129.62

8938,853,521.28
2,607,260,921.28
302,865,825.60

51,359.28
5,186.26
12,262.25

34,890,143,566.02

45,781,194,853.12
64,102,959,061.13
28,497,692,955.61

15,300,567,265.51
26,216,576,687.18

22,023,543,791.27
37,735,981,595.18
0.00

(37,669,899,291.45)
35,454,865,326.75

2091
4.00%

2023

Valuaciones Actuariales del Norte, S. C.



